[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 «ГОРОД  ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ   ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 24 февраля 2014 г.                                                                                                № 181
Об утверждении Положения «О порядке возмещения

расходов Главе городского поселения

«Город Жиздра и депутатам Городской Думы
городского поселения «Город Жиздра»

В соответствии с частью 5.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 4 Закона Калужской области от 09.03.2010 N 648-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Калужской области" и статьей 28 Устава городского поселения "Город Жиздра", Городская Дума городского поселения  "Город Жиздра"
РЕШИЛА:

 1. Утвердить Положение "О порядке возмещения расходов главе городского поселения «Город Жиздра» и депутатам Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» (прилагается).

2. Установить на 2014 год ежемесячное возмещение расходов на осуществление депутатских полномочий:

- главе городского поселения «Город Жиздра» - в размере 2500 (две тысячи пятьсот) рублей;

- депутатам Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» - в размере семьсот (семьсот) рублей.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя комиссии Городской Думы по бюджету и финансам Клюеву Т.Д.
Глава городского поселения

«Город Жиздра»

М. М. Сергунов

Приложение

к Решению Городской   Думы
от «24» февраля 2014 г. № 181

Положение «О порядке возмещения расходов главе городского
поселения «Город Жиздра и депутатам Городской Думы
городского поселения «Город Жиздра»
1. Настоящее Положение "О порядке возмещения расходов главе городского поселения «Город Жиздра» и депутатам Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» (далее - Положение) разработано в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Уставом городского поселения «Город Жиздра» и определяет порядок возмещения расходов главе городского поселения «Город Жиздра» и депутатам Городской Думы городского поселения «Город Жиздра».

2. Возмещение расходов устанавливается для осуществления главой городского поселения «Город Жиздра» и депутатами Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» деятельности по организации и проведению встреч с населением, приему граждан по личным вопросам, работе с устными и письменными обращениями граждан, на транспортные расходы, на командировки за пределы города Жиздры, услуги связи, включая мобильную связь, канцелярские товары, представительские расходы, в том числе для приобретения подарков и цветочных букетов для участия в мероприятиях, связанных с депутатской деятельностью, привлечение к осуществлению депутатской деятельности помощников и другие цели, предусмотренные действующим законодательством.

3. Денежные средства главой городского поселения «Город Жиздра» и депутатами Городской Думы расходуются самостоятельно, не требуется представление документов, подтверждающих произведенные расходы на сумму денежных средств, выделяемых ежемесячно на возмещение этих расходов.

4. Финансирование расходов, установленных настоящим Решением, осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете городского поселения «Город Жиздра».

5. Возмещение расходов может быть скорректировано или отменено решением Городской Думы городского поселения «Город Жиздра»  по итогам выполнения решений и поручений Городской Думы, участия депутатов в заседаниях Городской Думы, постоянных и временных комиссий.

6. Размеры возмещения расходов устанавливаются решением Городской Думы «Город Жиздра» и доводится до сведения избирателей.

_1452504032